
 
 
 
 
 

 
 GECT GO / EZTS GO / EGTC GO - www.euro-go.eu – info@euro-go.eu – pec@pec.euro-go.eu 

N. 19 /2022  
 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE   
AI SENSI DELL’ART. 32, 2° COMMA DEL D. LGS. 18 APRILE 2016, N.50,  

per la gestione delle spese di ospitalità  
IL DIRETTORE VICARIO 

 
Premesso che   
 visto che ad oggi, negli uffici del GECT GO, svolgono la propria attività lavorativa nr. 7 dipendenti. 
Nei prossimi mesi sono previste ulteriori assunzioni ed una crescita dell’ente. 

il GECT GO è beneficiario unico dei Progetti dell'investimento territoriale integrato (ITI) “Isonzo-
Soča” (CUP B81B17000110007) e “Salute-Zdravstvo” (CUP B87H17000300007), finanziati nel 
Programma di Cooperazione Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020 (CCI numero: 2014TC16RFCB036) 
per un importo totale di € 10.000.000,00, coperto per il 85% da fondi FESR e per il restante 15% a valere 
sulle risorse del Fondo di rotazione ex legge n. 183/1987; 
 Il GECT GO è uno dei maggiori attori responsabili per le attività dovute al titolo di Nova Gorica e  
Gorizia Capitale europea della Cultura 2025 – GO! 2025.   
 Per la nuova programmazione 2021-2027, il GECT GO sta sviluppando il Fondo piccoli progetti- 
Small Project Fund, finanziato dal Programma Interreg Italia-Slovenija, dell’ammontare di circa 
8.000.000,00 € 
 
Ritenuto che: 
 Durante l’attività lavorativa si rende necessario provvedere a delle spese di ospitalità. Si stabilisce 
che tali spese potranno essere liquidate nei seguenti modi: 

1) Tramite carta di credito, intestata al Presidente del GECT GO 

2) Tramite scontrino fiscale 

3) Tramite fattura elettronica per gli operatori italiani 

4) Tramite ricevuta fiscale 

 Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che trova applicazione quanto 
prevede l’articolo 36, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ai sensi del quale è possibile procedere 
direttamente e autonomamente;  
 Verificato che con deliberazione dell’Assemblea n. 14/2021 del 29/12/2021 è stato autorizzato 
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 17 c. 4 del Regolamento per l’organizzazione interna del GECT 
GO e che per la spesa in oggetto vi è la corrispondente copertura finanziaria. 
 
Visti: 
 l’art. 32, 2° comma, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 
  la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per 
l’organizzazione interna del GECT GO - “Compiti del Direttore” del 27 novembre 2015; 
 Ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata 
espressamente riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel Registro 
GECT presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari 
regionali (iscrizione n. 3 dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014); 
 Tutto ciò premesso e considerato 



 
 
 
 
 

GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 
2 

 

DETERMINA 
1. richiamato quanto esposto in premessa, di prendere atto che vi è la necessità, di provvedere a 
stabilire le modalità di liquidazione delle spese di ospitalità; 
2. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, a definire le seguenti modalità: 

1) Tramite carta di credito, intestata al Presidente del GECT GO 
2) Tramite scontrino fiscale 
3) Tramite fattura elettronica per gli operatori italiani 
4) Tramite ricevuta fiscale 

 
3. di prendere atto dell’esistenza della copertura per la spesa in oggetto; 
4. di adottare la determinazione a contrarre con i contenuti esposti in premessa al fine di predisporre tutti 
gli atti e a compiere tutte le attività necessarie per il corretto e razionale svolgimento delle procedure. 
 
Gorizia, 01/04/2022 
 
 
Il Direttore Vicario del GECT GO 
Tomaž Konrad 
 
 
_____________________ 


